
Eltern-Terminkalender 1. Schulhalbjahr 2025/26    Stand: 07.07.2025 

 
Woche 

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

25.08–
29.08.25 

OGS: geöffnet  
nach Anmeldung, 
BGS zu 

Pädagogischer Tag, 
OGS u. BGS 
geschlossen 

Erster Schultag 
Schulende: 11.30 Uhr 

Einschulung 

 

 

01.09–
05.09.25 

 
 
 

Klassenpflegschaft 
19.30 Uhr 
4. Jahrgang 

Klassenpflegschaft 
19.30 Uhr 
3. Jahrgang 
Blutspende 16-20 Uhr 

Klassenpflegschaft 
19.30 Uhr 
1.Jahrgang 

 

08.09–
12.09.25 

Klassenpflegschaft 
19.30 Uhr 
2. Jahrgang 

  Schulpflegschaft 
19.30 Uhr 

 

15.09–
19.09.25 

 
 
 

   20.09.(Samstag) 
Tag der offenen Tür  

22.09–
26.09.25 

    Waldjugend- 
spiele 

29.09–
03.10.25 

 
 

    

06.10–
10.10.25 

  Besuch 
bapt.Gemeinde 
(Relikinder 3.u.4) 

 Schulgottesdienst 

13.10–
17.10.25 

Herbstferien 
OGS nach 
Anmeldung auf 

Herbstferien

 

Herbstferien Herbstferien Herbstferien bis 24.10. 
20.-24.10: OGS u. 
BGS zu 

27.10–
31.10.25 

 
Elternsprechwoche 
 
 

 
Elternsprechwoche 

 
Elternsprechwoche 

 
Elternsprechwoche 

 
Elternsprechwoche 

03.11–
07.11.25 

 
Elternsprechwoche 
 
 

 
Elternsprechwoche 

 
Elternsprechwoche 

 
Elternsprechwoche 

 
Elternsprechwoche 

10.11–
14.11.25 

 
Basketball-
grundschulwoche 
 

 
Elternsprechwoche 

 
Elternsprechwoche 

 
Elternsprechwoche 

 
Elternsprechwoche 

17.11–
21.11.25 

Elternsprechwoche Elternsprechwoche Elternsprechwoche Elternsprechwoche Elternsprechwoche 

24.11–
28.11.25 

 Blutspende 16-20 
Uhr 

Schulkonferenz 
19.30 Uhr  

  

01.12–
05.12.25 

     

08.12–
12.12.25 

    Schulgottesdienst 

15.12–
19.12.25 

 
 

    

22.12.-
26.12.25 

Weihnachtsferien 
bis 06.01.2026 
OGS u. BGS 
geschlossen vom: 
22.12.25-02.01.26 

 

   

05.01.-
08.01.26 

OGS: auf , 
Betreuung nach 
Anmeldung,  
BGS: geschlossen 

    

12.01.-
16.01. 26 

     

19.01.-
23.01.26 

 
 

    

26.01.-
30.01.26 
 

     

02.02.-
06.02.26 

    Ausgabe Halbjahres-
zeugnisse  
Schulende:10.45 Uhr 



 


