

Eltern-Terminkalender 1. Schulhalbjahr 2025/26



Stand: 07.07.2025

Woche	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
25.08–29.08.25	OGS: geöffnet nach Anmeldung, BGS zu	Pädagogischer Tag, OGS u. BGS geschlossen	Erster Schultag Schulende: 11.30 Uhr	Einschulung 	
01.09–05.09.25		Klassenpflegschaft 19.30 Uhr 4. Jahrgang	Klassenpflegschaft 19.30 Uhr 3. Jahrgang Blutspende 16-20 Uhr	Klassenpflegschaft 19.30 Uhr 1.Jahrgang	
08.09–12.09.25	Klassenpflegschaft 19.30 Uhr 2. Jahrgang			Schulpflegschaft 19.30 Uhr	
15.09–19.09.25					20.09.(Samstag) Tag der offenen Tür
22.09–26.09.25					Waldjugendspiele
29.09–03.10.25					
06.10–10.10.25			Besuch bapt.Gemeinde (Relikinder 3.u.4)		Schulgottesdienst
13.10–17.10.25	Herbstferien OGS nach Anmeldung auf	Herbstferien 	Herbstferien	Herbstferien	Herbstferien bis 24.10. 20.-24.10: OGS u. BGS zu
27.10–31.10.25	Elternsprechwoche	Elternsprechwoche	Elternsprechwoche	Elternsprechwoche	Elternsprechwoche
03.11–07.11.25	Elternsprechwoche	Elternsprechwoche	Elternsprechwoche	Elternsprechwoche	Elternsprechwoche
10.11–14.11.25	Basketball-grundschulwoche	Elternsprechwoche	Elternsprechwoche	Elternsprechwoche	Elternsprechwoche
17.11–21.11.25	Elternsprechwoche	Elternsprechwoche	Elternsprechwoche	Elternsprechwoche	Elternsprechwoche
24.11–28.11.25		Blutspende 16-20 Uhr	Schulkonferenz 19.30 Uhr		
01.12–05.12.25					
08.12–12.12.25					Schulgottesdienst
15.12–19.12.25					
22.12.–26.12.25	Weihnachtsferien bis 06.01.2026 OGS u. BGS geschlossen vom: 22.12.25-02.01.26				
05.01.–08.01.26	OGS: auf , Betreuung nach Anmeldung, BGS: geschlossen				
12.01.–16.01.26					
19.01.–23.01.26					
26.01.–30.01.26					
02.02.–06.02.26					Ausgabe Halbjahreszeugnisse Schulende:10.45 Uhr

